
Lämpimästi tervetuloa Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän kokoukseen YM038:00/2014 

 

Aika:  Maanantaina 7.12.2015 klo 9.00-11.00 

Paikka:  Suomen Kotiseutuliitto, Kalevankatu 13 A, 5. krs 

 

Osallistujat:   

Riitta Vanhatalo, Suomen Kotiseutuliitto (pj.) 

Jonina Vaahtolammi, Suomen Kotiseutuliitto (s) 

Hanna Hämäläinen, ympäristöministeriö  

Liisa Kemppainen, ympäristöministeriö 

Liisa Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto 

Hanna Lämsä, Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen seura  

Mikko Hartikainen, Opetushallitus 

Ulla Salmela, Museovirasto 

Hannu Matikka, Museovirasto  

Lauri Putkonen, Teollisuusperintöseura ry. 

 

1. 1. Kokouksen avaus  

2. Kokous avattiin klo 9.07. 

 

3. 2. Edellisen kokouksen pöytäkirja (Liitteenä. Alla pöytäkirjasta poimittua muistutuksena/tiedoksi) 

- Teeman ruotsinkielisestä nimestä keskusteltiin vielä kokouksessa siitä tulleen ristiriitaisen palautteen 

vuoksi. Kokouksen jälkeen käytiin sähköpostitse kierros ehdotetuista muista vaihtoehdoista, ja muutettiin 

ensi vuoden teeman ruotsinkielinen nimi muotoon Gemensamma platser och miljöer.  

- Raportti vuoden 2015 toiminnasta on lähes valmis ja tulee työryhmälle kierrokselle joulukuun aikana, kun 

myös kilpailusta kertovan osuuden voi viimeistellä kokouksen jälkeen.  

 

4. 3. Teemavuosi 2015 – Teollisuuden ja tekniikan perintö 

 

3.1. Kilpailun voittajan ja mahdollisten kunniamainintojen päättäminen 

Kulttuuriympäristön tekijät – kilpailun osallistumisaika päättyi torstaina 15.10. Määräaikaan mennessä 

kilpailuun saapui 17 työtä. Jonina Vaahtolammi ja Hanna Lämsä ovat tehneet alustavan esikarsinnan ja 

esittelevät työryhmälle parhaiksi katsomansa työt.  

 

Päätösesitys: 

Työryhmä valitsee esikarsituista kilpailutöistä voittajan ja mahdolliset kunniamaininnan saajat.  

 

Päätös ja kommentit töistä: 

Muovin tarina: Hieno työ, jossa osallistettu koko koulua laajasti ja esitelty työtä hienosti. Ei kuitenkaan ihan 

seurattu tehtävänantoa.  

Fazerin Sininen: Esitystapa ei ehkä tee suurta vaikutusta, mutta hyvä perustyö. Kuunneltu tehtävänantoa 

hyvin.  

Kameran tarina: Perusinfo selkeästi, hauska ilmaisutapa. Draama mukana hienolla tavalla, sympaattinen 

työ. KUNNIAMAININTA 

Suklaan tarina, video: Työhön on selvästi panostettu ja nähty vaivaa, erittäin hauska ja kaikki tuotteen eri 

vaiheet kerrottu ja huomioitu. Tekninen laatu vaihteleva, mutta ehkä ei haittaa. Olisi ollut mukava kuulla 

miksi suklaa valittiin kohteeksi. Työn kerrontaan on panostettu. Hienoa, että on kuvattu videota eri 

ympäristöissä. Video on hivenen liian pitkä näytettäväksi eri tilaisuuksissa. KUNNIAMAININTA 



Singerin tarina: Hienosti tarina ja kulttuurihistoria mukana työssä. On todella valittu itselle läheinen ja 

tärkeä työ. Hienosti saatu suvun tarinat esiin. Hyvät lainaukset! Tuomaristo on vaikuttunut. Hienoa on myös 

rohkeus valita henkilökohtainen tuotteen tarina kilpailutyöhön. Mahdollinen kansainvälinen yleisö otettu 

upeasti huomioon, kun on käännetty kuvatekstit. Tyylikäs työ. VOITTAJA 

Kattoristikot: Hyvä näkökulma oman alueen tuotantoon, kerrotaan selkeästi prosessista. On selvästi 

vierailtu paikan päällä ja haastateltu mahdollisesti tekijöitä. Tietoa perusteellisesti itse tuotteesta. Selkeästi 

teollisuuden tuote. Ryhmätyö tulee selvästi esiin. Kunniamaininta paikallisen teollisuuden esille tuomisesta! 

KUNNIAMAININTA 

Socks: Tahti liian nopea, mutta hauska työ. Ekologinen näkökulma on hyvä.  

 

Loppuvaiheessa pohdittiin, olisiko voittaja joko video suklaan historiasta tai Singerin tarina. Tuomaristo 

kallistuu Singerin puolella, koska työssä on tuotu esille miksi se on valittu, ja kulttuurihistoriallinen tausta 

on tuotu hienosti esille. Voittajaksi valitaan Singerin tarina.  

 

Kunniamaininnat: Vantaan Tuomelan koulun molemmille töille ja Kaustisen kattoristikoille.  

 

HUOM! Peräti kolme työtä suklaasta -> hyödynnetään tiedotteessa.  

 

4. Teemavuosi 2016 – Porukan paikat, yhteiset ympäristöt 

 

4.1 Alkuvuoden lanseeraustilaisuus 

Euroopan kulttuuriympäristöpäivien teema vuodelle 2016 on Porukan paikat, yhteiset ympäristöt. Teema 

lanseerataan keskiviikkona 17.2. ympäristöministeriön Pankkisalissa pidettävässä tilaisuudessa, jonka 

työryhmä järjestää.  

 

Joninan esitys tilaisuudessa, erityisesti esille: kv-puoli, koko Eurooppa juhlii yhdessä, juhli itsenäisesti, 

kohota malja kulttuuriympäristöille, tapahtumien monimuotoisuus. Ministeri Tiilikaisen puheeseen 

enemmän mukaan teema ja yhteisöt. 

 

Kutsuja lähtisi tavanomaisten EHD-kontaktien lisäksi uusille taholle, joille kutsu avajaisiin ja samalla 

osallistumaan teemavuoden viettoon. Lista erikseen kutsuttavista uusista tahoista laitetaan koko EHD-

työryhmälle ja siihen saa ehdottaa lisäyksiä joulukuun ajan. (liitteenä) 

 

Päätösesitys: 

Viimeistellään yhdessä tilaisuuden ohjelma Joninan tekemän luonnoksen pohjalta (liitteenä). Keskustellaan 

myös tilaisuuden kutsuista ja niiden levityksestä.  

 

Päätös:  

Alustava tiedotus tilaisuuden ajankohdasta joulukuussa, tammikuussa heti lomien jälkeen lähetetään 

varsinaiset kutsut. Jonina muokkaa vielä viimeisen version kutsusta ja ohjelmasta kokouksen kommenttien 

pohjalta.  

 

4.2 Markkinointimateriaali 2016 

Vuositeemasta on tehty verkosta ladattava pdf-esite ja joinain vuosina myös juliste. Vuoden 2016 

esitteiden taitosta on saatu kohtuullinen tarjous vuosien 2014 ja 2015 esitteiden tekijältä Kim 

Söderströmiltä. Vuoden 2016 aikana myös painetun yleisesitteen tiedot tulevat vanhenemaan, kun 

verkkosivun osoite muuttuu. Vuositeemasta on tehty oma sivu verkkosivuille.  

 



Päätösesitys: 

Tilataan pdf-esite ja -juliste Kim Söderströmiltä.  

 

Päätös: 

Työstetään teemaesitteestä seuraava versio nyt tulleiden kommenttien pohjalta. Teeman verkkosivun olisi 

hyvä olla valmis, kun kutsut avajaisiin lähtevät, jotta sieltä löytyy tieto kaikkein laajimmin.  

 

Tehdään esitteestä selkeästi tapahtumajärjestäjille suunnattu. Uusi logo ylös sloganin kanssa ja otsikko 

enemmän muotoa: Tervetuloa mukaan järjestämään tapahtumia! 

 

4.3 Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailu ja aikataulu 

Vuoden 2016 kulttuuriympäristöpäivien osana järjestetään Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailu neljättä 

kertaa. Kilpailusta on tehty kilpailuohje ja flyer suomeksi ja ruotsiksi, ja viime vuonna myös englanniksi. 

Hanna Lämsä ja Mikko Hartikainen ovat työstäneet ehdotusta kilpailutehtäväksi vuodelle 2016. Tehtävä 

liittyy vuositeemaan Porukan paikat, yhteiset ympäristöt. Materiaalit tehdään valmiiksi tammikuun lopun 

mennessä Educa-messuille.  

 

Keskusteltiin myös mahdollisuudesta siirtää kilpailutyöt tulevan Kulttuuriympäristömme.fi-palvelun 

tapahtumakalenteriin, koska kv-sivustoa ei koeta kaikin puolin toimivaksi ja sujuvaksi. Selvitetään 

mahdollisuutta siirtää kilpailijoiden töiden lataus uuden palvelun kalenteriin ja siitä syntyvää kustannusta 

palvelun rakentamisessa. Jonina tiedottaa tästä mahdollisesta vaihtoehdosta myös uuden 

Kulttuuriympäristömme.fi-palvelun toimituskunnalle ja Hanna selvittelee YM:n kantaa asiaan.  

Esitettiin, että ensi vuoden kilpailuohjeistuksessa kerrotaan ensin mahdollisuudesta lähettää kilpailutyö 

sähköpostitse erp@kotiseutuliitto.fi tai vaihtoehtoisesti ladata se itse kv-sivustolle. Kuitenkin 

jatkokeskusteluissa päätettiin vielä ensi vuonna todennäköisesti pitäytyä vanhassa mallissa.  

 

4.4 Euroopan kulttuuriympäristöpäivien uudistuvat verkkosivut 

Euroopan kulttuuriympäristöpäivien verkkosivut sijaitsevat Museoviraston ja ympäristöministeriön 

ylläpitämässä Rakennusperinto.fi-palvelussa. Palvelu on vuoden 2016 alussa uudistumassa ja nimi muuttuu 

samalla ja on jatkossa Kulttuuriympäristömme.fi. Tässä yhteydessä myös Euroopan 

kulttuuriympäristöpäivien sivut muuttavat uuteen palveluun ja niitä uudistetaan mahdollisuuksien mukaan. 

Verkkosivujen suunnitellun uuden rakenteen esittely siirtyi seuraavaan kokoukseen.  

 

5 Muita asioita 

 

5.1 European Heritage Days -ohjelman yhteinen slogan 

European Heritage Days –ohjelman johtoryhmä toivoo, että kaikki maat ottaisivat omassa viestinnässään 

käyttöön yhteisen sloganin. Slogan tulee valita seuraavista ja kääntää omalle kielelle: Be part of it. It’s part 

of you. tai Discover your past – build our future. Työryhmän jäsenten toivotaan miettivän slogan-

vaihtoehtoja etukäteen ja ehdottavan etukäteen vaihtoehtoja Joninalle, joka kokoaa ehdotukset.  

 

Päätösesitys: 

Keskustellaan vaihtoehdoista ja päätetään Suomessa käytettävä slogan.  

 

Päätös: 

Kokouksessa keskusteltiin eri vaihtoehdoista sloganeista ja suosikki oli ehdottomasti Discover your past – 

build our future. Suomennosta pohdittiin kovasti ja suosikiksi valikoitui lopulta Tutki mennyttä, luo 

mailto:erp@kotiseutuliitto.fi


tulevaisuutta. Annetaan työryhmälle vielä mahdollisuus kertoa näkemyksensä ehdotuksesta kuluvan viikon 

aikana.  

 

5.2 Kulttuuriympäristösitoumus 

Kulttuuriympäristösitoumus on kunkin toimijan lupaus, jossa yritys, organisaatio tai yksityishenkilö sitoutuu 

muuttamaan toimintaansa kulttuuriympäristöstrategian tavoitteiden ja kestävän kehityksen periaatteiden 

mukaisesti. Sitoumus sisältää tavoitteet, mittarit ja aikataulun, jotka sitoumuksen antaja asettaa itse. Hanna 

H. esittelee sitoumuksia ja työryhmä voi keskustella, onko sillä kiinnostusta tehdä oma sitoumus. Aiheeseen 

palataan myöhemmissä työryhmän kokouksissa ja pohditaan asiaa lisää.  

 

5.3 EHD-esitteiden ja ilmeen värimaailma 

Irlannin esimerkin inspiroimana ehdotetaan, että EHD:n värimaailmaksi otettaisiin uuden KY-palvelun 

värimaailma: turkoosi, raikas vihreä, oranssin keltainen ja tummanharmaa. Jonina kysyy sopiiko tämä 

värimaailman luoneelle YM:n graafikolle Niina Silvastille.  

 

5.4 Verkkosivujen uusi rinnakkaisdomain 

Aiemmin puhutun www.ehd.fi -domainin sijaan päätettiin tilata päivien käyttöön 

www.kulttuuriymparistopaivat.fi -domain. Otetaan uusi domain käyttöön mahdollisimman pian.  

 

6 Työryhmän seuraavien kokousaikojen sopiminen ja kokouksen päättäminen 

Keskusteltiin kevään 2016 kokousaikatauluista.  Seuraava kokous kannattaisi pitää esim. tammikuun lopulla 

tai helmikuun alussa helmikuun avajaisia silmälläpitäen. Kokousajasta tulee työryhmälle Doodle-kysely. 

Kokous päätettiin klo 11.33. 

http://www.ehd.fi/
http://www.kulttuuriymparistopaivat.fi/

